Администрация
Веселовского сельского поселения

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
РЕШЕНИЕ № 7
29 марта  2017 года                                                                                 ст.Веселая
Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности на территории на территории Веселовского сельского поселения и подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 года
В целях стабилизации оперативной обстановки, а также предупреждения случаев гибели и травмирования людей при пожарах. Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в краснодарском крае», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», решения от 15 марта 2017 года №806 администрации Краснодарского края комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальных образованиях Краснодарского края», решения от 15 марта 2017 года №4 администрации мо Павловский район комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории мо Павловский район и подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2017 года»  и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, представляющих угрозу безопасности населения, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛА:
1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по предупреждению гибели и обеспечению пожарной безопасности людей в организациях и учреждениях, а также совместно с органами территориального самоуправления, депутатами Совета Веселовского сельского поселения, участковым уполномоченным инспектором полиции, работником социальной защиты населения  произвести профилактическую работу о соблюдении мер пожарной безопасности в жилом секторе, особое внимание уделить социально-неблагополучным, малоимущим семьям, одиноким пенсионерам, проживающих на территории Веселовского сельского поселения.

2. Повысить готовность органов управления, сил и средств к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ввиду ожидаемых неблагоприятных погодных условий.
3. Рекомендовать руководителям сельхоз предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств находящимся на территории Веселовского сельского поселения Павловского района:

- организовать опашку, уборку участков покрытых сухой травой, кустарников прилегающих к жилому сектору и к подразделениям хозяйствующих субъектов;

- постоянно проводить мониторинг обстановки на занимаемых площадях от возможного возникновения пожара;

- обеспечить выполнение Приказа МЧС России от 26.01.2016 года № 26, а также о необходимости неукоснительного исполнения порядка использования открытого огня и разведения костров на землях сельскохозяйственного назначения и земли запаса, определенного данным приказом.

4. Населению, юридическим лицам принять участие в проведении мониторинга пожарной безопасности на территории поселения.

5. Администрации Веселовского сельского поселения рекомендовано:

- проинформировать население о недопустимости разведения костров, а  так же в необходимости уборки сухой травы и сгораемого мусора возле своих домовладений (руководители ТОС);
- довести до сведения физических и юридических лиц, что за нарушения законодательства о пожарной безопасности предусмотрена административная ответственность по ст.8.21 КоАП РФ и уголовная ответственность по ст.ст.251, 254, 261 УК РФ (Артюх Г.В.);

- обеспечить своевременное выполнение пунктов краевого плана и направлять информацию в управление по взаимодействию с правоохранительными органами, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (Артюх Г.В.);
активизировать деятельность административных комиссий с целью привлечения у установленной ответственности лиц, виновных и нарушений правил благоустройства (Шаповалова Л.П.);

- провести сход граждан, профилактической и разъяснительной работы среди населения по вопросам соблюдения пожарной безопасности, акцентировать внимание граждан на выполнение требований статьи 34 «Права и обязанности граждан в области пожарной безопасности граждан в области пожарной безопасности» Федерального закона РФ от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» с привлечением сотрудника пожарного надзора (Григораш Е.В.);
- провести профилактическую и разъяснительную работу с семьями, находящиеся в социально-опасном положении под роспись (Костюк И.А.).

6. Казакам ХКО, депутатам провести информирование местных жителей об обеспечении пожарной безопасности в пожароопасный период на территории сельского поселения.
7. Рекомендовать Чабанец А.П., директору МУП «Восточное», произвести проверку наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения.

8. Руководителю МБУ «ДК» Веселовского сельского поселения:

- обеспечить постоянную работоспособность средств оповещения населения о пожаре;

- организовать через систему оповещения обеспечить постоянное информирование населения и руководителей учреждений и организаций по вопросам обеспечения пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара.
9. Администрации сельского поселения распространить листовки среди жителей о возможных угрозах и опасности при возникновении пожаров в жилом секторе, а также провести информирование через на официальном интернет-сайте Веселовского сельского поселения  http//:admveselovskoesp.ru.

10. Руководителям ТОС провести информирование местных жителей о мерах пожарной безопасности в жилом секторе на территории сельского поселения путем дворового обхода.
11.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

12.  Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района
Председатель КЧС                                                                                    А.А.Костюк

Секретарь                                                                                                   С.В.Костюк